
                                                                                                УФ№Т-5 Код 
Форма по ОКУД 0301004 

 по ОКПО 02523280 
 

Тамбовское областное государственное бюджетное 
 профессиональное  образовательное учреждение  

«Железнодорожный колледж имени В.М Баранова» 
 
  

П Р И К А З Номер 
документа 

Дата 

  29.06.2023 
 
О внесении дополнений в Правила приема на 
обучение по образовательным программам среднего   
профессионального образования в ТОГБПОУ 
 «Железнодорожный колледж имени В.М Баранова» 
 
   
          На основании Федерального закона от 24 июня 2023 года № 264-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон  «Об образовании в Российской 
Федерации», 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 
        1. В Правилах приема дополнить раздел VI п.6.3.1. следующим 
содержанием: «К индивидуальным достижениям поступающих, которые 
учитываются образовательной организацией относятся прохождение военной 
службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в 
добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном 
содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях  
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области» 
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор ТОГБПОУ   
«Железнодорожный колледж  
 имени В.М. Баранова»                                                             Макаров П.Е. 
 

 


		2023-07-03T09:54:06+0300
	Макаров Петр Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




